

<p>نام و نام خانوادگی: عنوان درس: تاریخ ۱ پایه دهم رشته تحصیلی: انسانی</p>	<p>بسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان لرستان شهرستان الیگودرز دبیرستان نمونه و شاهد</p>	<p>تاریخ امتحان: زمان: ۶۰ دقیقه میان ترم آذر ماه ۱۴۰۰ دبیر مربوطه: مظفر علی دادی گراوند نمره:</p>
<p>جاهای خالی را با کلمه مناسب پر کنید؟ ۴ نمره</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱. مهم ترین محل گردآوری و نگهداری، و مرمت و نمایش آثار باستانی هستند. ۲. گام دوم فعالیت باستان شناسی، برای یافتن آثاری است که در دل خاک قرار گرفته اند. ۳. دوران پیش از تاریخ به دورانی گفته میشود که تا اختراع خط یعنی حدود به طول انجامید. ۴. پایتخت حمورابی در مرکز قرار داشت. ۵. در عصر هان آیین به چین راه یافت و مورد پذیرش بخش وسیعی از جامعه چین قرار گرفت. ۶. کهن ترین بخش وداها نام داشت. ۷. اشراف به واسطه و عامه مردم از طریق مجمع نمایندگان خود در اداره کشور و جامعه مردم مشارکت می کردند. ۸. دولت شهر زادگاه دموکراسی در یونان باستان بود. <p>جمله صحیح را با ص و جمله غلط را با غ مشخص کنید؟ ۲ نمره</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱. حکومت هخامنشی، به صورت پنهانی به دولت اتن کمک مالی می کرد. ۲. در آیین بودا بیش از هر چیزی به رفتار اخلاقی تکیه داشت. ۳. از جمله دستاوردهای تمدن مصر باستان، اختراع خط بود. ۴. طاق بستان و تخت جمشید، در سطح زمین قرار دارند و قابل شناسایی هستند. <p>سوالات چهار گزینه ای (۲ نمره).</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱. کدام یک از موزه های زیر در شهر لندن قرار دارند؟ الف) آرمیتاژ ب) متروپولیتن ج) لوور د) موزیوم ۲. در پی بی ثباتی و ضعف اقوام اکدی، کدام قوم قدرت را در بین النهرین در دست گرفت؟ الف) آشوری ب) سومری ج) اموری د) ایلامی ۳. حکومت موری در هند در زمان فرمانروایی به اوج قدرت رسید؟ الف) گوپتا ب) اشوکا ج) برهما د) هاراپا ۴. روم غربی چگونه از بین رفت؟ الف) حمله اسکندر مقدونی ب) هجوم اشکانیان ج) هجوم روم شرقی د) هجوم اقوام بیابانگرد <p>سوالات تشریحی و پاسخ کوتاه (پشت برگه پاسخ دهید).</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱. منظور از جنگ های پلوپونزی چیست؟ ۱ نمره ۲. اعتقادات دینی یونان باستان را توضیح دهید؟ ۲ نمره ۳. چگونگی ورود آریاییها به سرزمین هند را توضیح دهید؟ ۲ نمره ۴. مهم ترین شهرهای سومر را نام ببرید؟ ۲ نمره ۵. اقدامات حمورابی را نام ببرید؟ ۲ نمره ۶. ویژگی های عصر تولید خوراک را نام ببرید؟ ۱ نمره ۷. مراحل کار باستان شنایی را به ترتیب نام ببرید و یکی را به دلخواه توضیح دهید؟ ۲ نمره 		
<p>موفق باشید</p>		